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MÅNADSBREV 7, 2018/19 
 

Vintersolståndet är tidpunkten på året när solen 

har sin lägsta middagshöjd, vilket sammanfaller 

med den kortaste dagen. Detta inträffar när 
jordens rotationsaxel lutar mest bort från solen. 

Detta sker två gånger om året – på norra 
halvklotet cirka 21–23 december, på södra 

halvklotet runt 20–23 juni. Äntligen blir dagarna 

längre, längre och längre…. Vi ser fram emot 
Ljuset!

Välkomna till månadsmöte 9 januari 2019! 
 
Vi har firat julhelg, en helg som har varit efterlängtad, fruktad eller bara passerad, allt efter 
var i livet vi befinner oss eller hur vi mår för dagen. Jag hoppas att alla har lyckats hitta sitt 
lilla guldkorn under den gångna storhelgen och att ni alla mår gott och ser fram emot 2019! 
 
Nästa gång vi ses, den 9 januari, kommer vi att få lära mer om ett viktigt ämne, 
organdonation, då dr Claes Bern kommer att ge oss full insikt i den här känsliga 
problematiken. Dr Claes har tidigare varit doktor i Hässleholm, kanske har någon i klubben 
redan träffat honom.  
 
Vi lyckas ”missa” IW-dagen (med en dag), men den förtjänar ändå att uppmärksammas. 
Varför firar vi Inner Wheel-dagen? 

➢ Jo, den 10 januari 1924 bildades den första Inner Wheel-klubben. Initiativtagare var en 
handlingskraftig, kunnig och entusiastisk Rotary-hustru, Mrs Margarette Golding. 

Hon var sjuksköterska och affärskvinna och såg det stora hjälpbehovet som rådde efter 
första världskriget. Inner Wheel var från början en stödorganisation till Rotary och det 
uppstod snabbt nya IW-klubbar, inte bara i England utan runt om i världen. 1949 
bildades den första klubben i Sverige, i Filipstad (70-årsjubileum 2019!). 

Sedan 2012 är Inner Wheel en fristående organisation. Den tidigare kopplingen till 
Rotary finns inte längre när det gäller medlemskap. Nu välkomnar vi alla kvinnor som 
delar våra värderingar, Vänskap, Hjälpsamhet och Internationell förståelse. Kopplingen 
och samarbetet med Rotary finns delvis kvar, lokalt bland många av våra klubbar och 
på riksplanet. Ett exempel är Rotary Doctors / IW-doktorn. 

Sedan 1970, i nästan 50 år, uppmärksammas ”The World Inner Wheel Day” årligen 
över hela världen med lokala klubbarrangemang, ofta med internationell inriktning. 
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Kvällens meny… nu har vi ätit oss igenom diverse olika julbord och ser fram emot frodiga 
nyårsmenyer varför det kan vara gott att landa i en krämig fisksoppa med gott bröd därtill.  
 
KP Pia rapporterade vid decembermötet att SIWR har fattat följande beslut i diverse frågor 
 

➢ Nytt (fortsatt) internationellt projekt   Garissa 
➢ Ska vi behålla matrikeln i nuvarande, tryckt form? Ja, fram till nästa 

      Convention 
➢ Ska vi förnya projektet med Narkotikasökhundarna? Ja 
➢ Ska vi förnya projektet med Silviasystrarna?  Ja 
➢ Ska världspresidenten inbjudas till Sverige 2020? Ja 

 
Vårens program (samtliga svenska klubbars program finns på www.innerwheel.se)  
9 jan  Organdonation – Claes Bern 
13 feb Valmöte – Rose-Marie Andén kåserar kring sina 40 år som lärare 
13 mar Carina Isgren, Mary Kay 
10 apr Besök hos KEVA – med egoföredrag av Eva Turesson 
8 maj Vårutflykt med guidad visning på Hovdala Slott 
12 jun Presidentskifte 
 
Lotta Johansson och Rose-Marie Fredin, bidrog med var sin lotterivinst i december, och 
behållningen blev 580,-. Kerstin Nilsson, Barbro Carlsson och Gunnel Ängquist bidrar med var 
sin lotterivinst till januarimötet, stort tack till alla som bidrar! 

Av-, på och gästanmälningar (senast 6 januari 2019, kl 20.00) skickas i första hand till 
klubbens e-postadress innerwheel.hlm@gmail.com, i andra hand via SMS eller telefon till 
Catharina Blomberg, 0705 – 73 63 06, och i tredje hand till Bitte Wallenius, 0705 - 46 74 85. 
Avvakta alltid bekräftelse från Klubbmästaren innan av/anmälan gäller. Stående anmälan … 
och aktuell deadline gäller! Det går bra att betala mötesavgiften 180,- med Swish, helst 
samma dag till Swish nr 123 645 64 12. Ni som eventuellt behöver hjälp med transport – hör 
gärna av er till klubbmästaren.    

 
Varma hälsningar och en önskan om 
ett riktigt GOTT 2019 i Vänskap, 
Hjälpsamhet och Internationell 
Förståelse! 
 

 

Ruth 

 På uppdrag av styrelsen 
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REFERAT MÅNADSMÖTE 2018-12-12 

 

Kvällen inleddes med glögg och pepparkakor under glatt samspråk.  Därefter tog alla plats vid 
de juldukade borden och president Pia Elofsson önskade oss välkomna och tände Vänskapens 
ljus för Vänskap, Hjälpsamhet och Internationell förståelse. 

Belysningen dämpades och ett luciatåg med fem skönsjungande 
flickor från Chorus Mix trädde in och underhöll oss med vackra 
sånger.  

Därefter avtackades Jette med personal för den gångna terminen 
och önskades en god Jul och ett Gott Nytt År.  

Jette hade dukat upp ett julbord med goda sillinläggningar och 
mer vad som hör julen till. Till måltiden sjöngs en del snapsvisor som vanligt under 
humoristisk ledning av Bo Johansson. Till kaffet fick vi mandelmussla, pepparkakor, 
skumtomtar och clementiner.  

President Pia berättade att klubbarna beslutat att matrikeln blir kvar i pappersformat fram till 
nästa Convention och att Garissa blir vårt internationella projekt. Vidare kommer även 
Silviastipendierna och Narkotikasökhundarna att fortsätta som nationella projekt. 
Världspresidenten kommer att bjudas in till vårt planerade Vänskapsmöte i Tällberg i 
september 2020.  

Så var det dags för tre minuter Inner Wheel med Bitte Wallenius. Hon berättade om vårt 
nationella projekt med narkotikasökhundarna. Under 2018 
har Inner Wheel donerat 220 000,- kr för inköp av hundar.  
Tre nya hundar, helt outbildade, har köpts in och påbörjat 
sin utbildning. Boy, som blev årets narkotikasökhund är 
stationerad i Haparanda och kan trots många minusgrader 
nosa upp narkotika. Boy med förare har medverkat till 49 
narkotikabeslag vid 38 beslagstillfällen till en sammanlagd 
samhällsnytta av 6,2 miljoner kronor.  

Därefter släckte President Pia Vänskapens ljus och avslutade med presidentens tankar. Denna 
gång från Albert Einstein ”Logiken kan ta dig från A till B, fantasin kan leda dig vart 
som helst”. Hon önskade alla en riktigt skön och avkopplande jul och ett Gott Nytt År. 

Vid tangenterna 

Catharina 
 


